PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ августа 2019 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156

«Об организации ежегодного конкурса
«Столица Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 17 мая 2018 года № 156 «Об организации ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области осуществлять организационно-техническое обеспечение проведения ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области.»;
в приложении 1 (Положение о ежегодном конкурсе «Столица Ленинградской области») пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Решение об объявлении конкурса принимается конкурсной комиссией ежегодно до 1 октября, и не менее чем за один календарный год, предшествующий году проведения мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156

«Об организации ежегодного конкурса
«Столица Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156 «Об организации ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области» (далее - проект) вносит изменения в пункт 4.2 Положения о ежегодном конкурсе «Столица Ленинградской области». Проектом предлагается, что конкурсная комиссия будет принимать решение об объявлении конкурса
до 1 октября и не менее чем за один календарный год, предшествующий году проведения мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области.

Данное изменение позволит заблаговременно (на два года вперед) определить Столицу Ленинградской области и предоставить межбюджетные трансферты на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.

В случае принятия проекта, конкурсная комиссия до 01 октября 2019 года принимает решение об объявлении ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области», по результатам которого будет определен победитель на 2021 год.
Пункт 4 постановления Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156 приводится в соответствие с пунктом 4.2 Положения о ежегодном конкурсе «Столица Ленинградской области».
В отношении проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным

и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области

 Л.В. Бурак
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156

«Об организации ежегодного конкурса
«Столица Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156 «Об организации ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области» не потребует дополнительных расходов средств из областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям

Ленинградской области                                                                                 Л.В. Бурак